artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de BAN100 
S.A Y/O BANCIEN S.A ANTES BANCO CREDIFINANCIERA S.A., contra CASAS PAEZ 
JUAN PABLO, por las siguientes sumas de dinero:  

1. La suma de CINCO MILLONES TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
OCHO PESOS ($5.036.768) por concepto de capital del Pagaré No. 913864164641.  
2. Por los intereses de mora a la máxima tasa fijada por la Superintendencia Financiera de 
Colombia, al momento de realizarse el pago, sobre el valor descrito en el numeral anterior, 
desde el 12 de agosto de 2023, momento en el cual la obligación se hizo exigible, hasta el 
momento en que se satisfagan las pretensiones.  
3. Por la suma de UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA 
PESOS ($1.153.160) por concepto de intereses remuneratorios causados y no pagados 
desde el día que se diligencio la solicitud de crédito hasta la fecha que se hizo efectivo el 
pagare. 

Sobre costas oportunamente se resolverá.  

Notifíquese este proveído conforme lo establecen los artículos 291 y

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 
REDFOR ALEXANDER CANARIA TOVAR en contra de DIEGO ARMANDO BUSTOS 
ÁLVAREZ, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de DIECISÉIS MILLONES DE PESOS ($16.000.000) correspondiente al 
capital contenido en el titulo valor. 

2. Por los intereses de plazo correspondiente al 1% mensual desde el día 02 de julio de 
2022 hasta el día de la exigibilidad de la obligación, es decir hasta el día 03 de julio de 2023.